
Zarządzenie Nr 36/2017
Wójta Gminy Smołdzino

z dnia 25 kwietnia 2017 roku

w  sprawie  zmiany  Zarządzenia  Nr  32/2016  z  dnia  03  marca  2016  roku  w  sprawie
przepisów  wewnętrznych regulujących  gospodarkę  finansową w Gminie  Smołdzino  i
Urzędzie Gminy Smołdzino.

Na  podstawie  przepisów  art.  10  ust.  1  i  ust.  2  ustawy  z  dnia  29  września  1994  r.  o
rachunkowości (Dz. U. z 2016r. poz. 1047 z późn. zm.), i szczegółowych ustaleń zawartych w
art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016r. poz. 1870 z
późn. zm.), z uwzględnieniem przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 05 lipca
2010 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa,
budżetowych jednostek samorządu terytorialnego,  jednostek budżetowych, samorządowych
zakładów  budżetowych,  państwowych  funduszy  celowych  oraz  państwowych  jednostek
budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jedn.: Dz. U.
z 2013r., poz. 289 z późn.zm.) 

zarządzam, co następuje:

§ 1.

Wprowadza się zmiany do Zarządzenia  Nr 32/2016 z dnia 03 marca 2016 roku w sprawie
przepisów  wewnętrznych  regulujących  gospodarkę  finansową  w  Gminie  Smołdzino  i
Urzędzie Gminy Smołdzino poprzez zmianę zapisu § 5 ust. 4), który otrzymuje brzmienie:

§ 2.

Zmienia się zapis w § 5 ust. 4), który otrzymuje brzmienie: 

„Gmina  Smołdzino  wykonuje  czynności  podlegające  opodatkowaniu  podatkiem  VAT,
czynności  zwolnione  od  podatku  oraz  czynności  niepodlegające  podatkowi  VAT.  Gmina
korzysta z prawa do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego, gdy
dokonuje odliczenia jako podatnik podatku od towarów i usług oraz gdy towary i usługi, z
których  nabyciem  podatek  został  naliczony,  są  wykorzystywane  do  czynności
opodatkowanych, tj. Gmina może odliczyć w całości podatek naliczony, który jest związany
z transakcjami opodatkowanymi. W przypadku gdy Gmina dokonała zakupów związanych z
czynnościami,  w  związku  z  którymi  przysługuje  prawo  do  obniżenia  kwoty  podatku
należnego  jak  i  z  czynnościami,  w  związku  z  którymi  takie  prawo  nie  przysługuje  i
jednocześnie  nie  potrafi  wydzielić  i  przyporządkować  podatku  naliczonego  do  tych
czynności,  zastosowanie  mają  przepisy  art.  86  ust.  2a-2h  ustawy  o  VAT  oraz  przepisy
wykonawcze wydane na podstawie art. 86 ust. 22 ustawy o VAT lub art. 90 ust. 2-6 ustawy o
VAT. W tym przypadku Gmina Smołdzino może pomniejszyć kwotę podatku należnego o
taką część kwoty podatku naliczonego, którą można proporcjonalnie przypisać czynnościom,
w stosunku do których podatnikowi przysługuje prawo do odliczenia VAT naliczonego.” 
 



§ 3.

W § 5 dodaje się ust. 5), o następującej treści:

„Pracownicy  merytoryczni  urzędu  mają  obowiązek  prawidłowego  opisywania  i
kwalifikowania podatku naliczonego do odliczenia wg następujących zasad:

1) prawo do odliczenia podatku naliczonego w 100% występuje, gdy zakupione towary i
usługi mają związek tylko z czynnościami opodatkowanymi,

2) gdy zakup dotyczy czynności opodatkowanych  i niepodlegających opodatkowaniu,
wysokość  podatku  naliczonego  określa  się  na  podstawie  ustalonego
prewspółczynnika,

3) gdy  zakup  dotyczy  czynności  opodatkowanych  i  podlegających  opodatkowaniu
niedających  prawa  do  odliczenia  (zwolnionych),  odliczenia  podatku  naliczonego
dokonuje się w oparciu o wskaźnik proporcji,

4) gdy  zakup  dotyczy  czynności  niepodlegających  opodatkowaniu,  podlegających
opodatkowaniu niedających  prawa do odliczenia  (zwolnionych)  i  opodatkowanych,
podatek naliczony podlegający odliczeniu ustala się w dwóch etapach, tj. na zasadach
określonych w pkt 2, a następnie – na zasadach określonych w pkt 3,

5) gdy zakup dotyczy czynności  podlegających opodatkowaniu  niedających  prawa do
odliczenia (zwolnionych) lub niepodlegających opodatkowaniu podatek naliczony nie
podlega odliczeniu. 

§ 4.

Zobowiązuję  wszystkich  pracowników  merytorycznie  odpowiedzialnych  z  tytułu
powierzonych  obowiązków,  do  zapoznania  się  z  przepisami  zawartymi  w  niniejszym
zarządzeniu i przestrzegania w pełni zawartych w nim postanowień.

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2017
roku. 


